卒業生・卒業生保護者の皆様

島根県立平田高等学校

校長   坂根 昌宏

島根県育英会大学等予約奨学生等の募集について

秋晴の侯，皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活動につきま

してご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて，島根県育英会では，島根県出身の優秀な学生等で大学・短大等に進学予定の方に対し，経済的

な理由により就学が困難な方のための奨学金の貸与，就学資金の貸与，大阪学生会館の運営の３つの事

業を行っています。制度の詳細は島根県育英会ホームページをご覧ください。

進学していない場合，申し込みは出身高校で取りまとめて行うことになっています。

つきましては，これらの制度に応募を希望される方は，１０月１０日（木）までに担当者（職員室 鳥

屋尾）までご連絡ください。申し込みに必要な書類等をお渡しします。

本件に関する問い合わせ先

    総務部・予約奨学金係

      担当   鳥屋尾 強志

      （０８５３）６２－２１１７